ПРОТОКОЛ

заседания Организационного комитета по образованию

Международного консультативного совета организаций офицеров запаса

г. Москва                                                                              18 марта 2011 г.

Присутствовали:

члены Организационного комитета по образованию Международного

консультативного совета организаций офицеров запаса;

делегация Норвежской Ассоциации офицеров запаса (Королевство Норвегия) в

качестве наблюдателя.

Слушали доклад исполнительного секретаря Организационного комитета

Кумахова A.M. «О концепции образования и деятельности Международного

консультативного совета организаций офицеров запаса».

Постановили:

1. Создать Международный консультативный совет организаций офицеров

запаса (далее – Международный консультативный совет).

Первое заседание Международного консультативного совета провести 15 июня

2011 года в г. Москве.

2. Одобрить Концепцию образования и деятельности Международного

консультативного совета (прилагается).

3. Исполнительному секретарю Организационного комитета Кумахову A.M.:

- в срок до 15 мая 2011 г. направить в организации, представители которых

вошли в состав Международного консультативного совета, проект Соглашения о

сотрудничестве в рамках Международного консультативного совета.

- в срок до 30 мая 2011 г. подготовить и согласовать с членами

Организационного комитета проекты документов, выносимые на рассмотрение

первого заседания Международного консультативного совета.

4. Организационное и финансовое обеспечение заседаний Международного

консультативного совета принимает на себя Национальная Ассоциация объединений

офицеров запаса Вооруженных Сил (МЕГАПИР).

Голосовали: «За» – единогласно.

От имени Азербайджанского республиканского Совета ветеранов:

Алиев Камал Муслим-Оглы      К. Алиев

От имени Комитета ветеранов войны и Вооруженных Сил Армении:

Бахшян Рубен Теватросович      Р. Бахшян

 2

От имени Белорусского общественного объединения ветеранов:

Козак Василий Иосифович      В. Козак

От имени Общественного объединения «Союз военнослужащих запаса»

Республики Казахстан:

Жампиисов Купесбай Оразбаевич     К. Жампиисов

От имени Организации ветеранов Киргизской Республики:

Асаналиев Каравай Асаналиевич     К. Асаналиев

От имени Координационного совета Латвийской Ассоциации борцов

антигитлеровской коалиции:

Тарновский Владимир Владимирович    В. Тарновский

От имени Республиканского комитета организации участников Второй мировой

войны, сражавшихся на стороне антигитлеровской коалиции, проживающих в Литве:

Декснис Юлюс Ленгинас      Ю. Декснис

От имени Национальной Ассоциации объединений офицеров запаса

Вооруженных Сил (МЕГАПИР):

Каньшин Александр Николаевич     А. Каньшин

От имени Клуба генералов Словацкой Республики:

Гапловски Тибор        Т. Гапловски

От имени Совета организаций ветеранов Республики Таджикистан:

Саѐрабеков Валли Абдуллоевич     В. Саѐрабеков

От имени Общественной организации офицеров запаса Вооруженных Сил

«Офицерская честь - УКРАИНА»:

Павловский Владимир Аркадьевич     В. Павловский

От имени Союза ветеранских организаций Эстонии:

Дзевульский Георгий Николаевич     Г. Дзевульский

От имени Некоммерческой организации «Содружество ветеранов и

пенсионеров г. Кохтла-Ярве»:

Тумко Валерий Александрович     В. Тумко

Исполнительный секретарь

Организационного комитета        А. Кумахов